

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

WYNAGRODZENIE STAROSTY BEZ ZMIAN?

nie było o niej mowy na komisjach, wygląda na to, że pani, pani przewodnicząca, działa jak marionetka... Co pani podpowiedzą, to pani zrobi - dodał K. Obsadny.

Ponadto radny uznał, że nowe rozporządzenie nie prowadzi do niczego dobrego.

- Prezydent Poznania, starosta, burmistrz Ostrzeszowa będą mieli prawie takie same płace jak wójt średniej gminy. Należało wypracować siatkę płac dla prezydentów, wójtów w oparciu o najniższe wynagrodzenie w Polsce. Jeżeli to wynagrodzenie różnie, to różnie także płaca burmistrza,

Wynagrodzenie starosty Lecha Janickiego póki co nie ulega zmianie. Mimo że w życie weszło nowe rozporządzenie (zgodnie z którym obniżyło się wynagro-



czenie zasadnicze wóldarzy miast i zmienił się maksymalny poziom dodatku funkcyjnego), radni nie podjęli uchwały, przez którą pensja starosty zmniejszyłaby się o 2000 złotych. Za jej przyjęciem głosował tylko radny Stanisław Hemmerling, Adam Grzyb był przeciwny, dziewięć osób w ogóle wstrzymało się od głosu. Ostateczna decyzja w tej sprawie należeć będzie jednak do wojewody.

- W uzasadnieniu uchwały jest napisane, że wynagrodzenie dla starosty jest ustalane przez Radę Powiatu. Nikt ze mną, jako z radną, nie konsultował wynagrodzenia, nie było komisji, więc kto ustalił to wynagrodzenie? Zarząd, skarbnik czy sam starosta? - pytała podczas sesji radna Gorzelanna.

Zdaniem radnej, uchwała ta powinna być konsultowana i przedstawiana na komisjach.

Przewodnicząca Rady, odpowiadając na te zarzuty, stwierdziła, że radni otrzymali powiadomienie już tydzień wcześniej i mieli czas, żeby się z nim zapoznać oraz przedyskutować z pozostałymi.

Do rozmowy włączył się również Stanisław Hemmerling.

- Jest duża dysproporcja między wynagrodzeniem wójtów, starostów czy innych osób na stanowiskach samorządowych a kierownikami poszczególnych działów, reprezentujących administrację samorządową. Średnia pensja to 2000 złotych. Wynagrodzenie pana starosty było sześć razy większe. Nie ma co podnosić larum, staroście nie stanie się krzywdą, jeśli obniży się mu pensję o te 2000 złotych. Nie stałoby się również nic, gdyby to wynagrodzenie zostało obniżone o 4000 złotych - uznał.

Radny Obsadny stwierdził, że Stanisław Hemmerling kreuje się na jedyne porządnego w Radzie, a cała reszta to - „półgłówki”.

- Dlaczego ta uchwała nie była podejmowana na ostatniej Radzie,

Naprawa sprzętu AGD i RTV
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

Blisko nas

NIEHUMANITARNY TRANSPORT



fol. M. Radziszewski

Do niecodziennego zdarzenia doszło w Ostrowie Wielkopolskim, niedaleko ronda Sybiraków.

Rolnik z powiatu oleśnickiego przewoził 53 świnię (kupione pod Kaliszem) niedostosowanym transportem - samochodem dostawczym z plandeką. Powierzchnia, w której zamknięte zostały zwierzęta, była o połowę mniejsza od tej, jakiej wymagają przepisy.



WIĘZIŁ, GWAŁCIŁ, PONIŻAŁ

39-letni obywatel Ukrainy przez cztery miesiące więził i znęcał się nad 37-letnią kobietą (również narodowości ukraińskiej), która przyjechała z nim do pracy w Polsce (poznali się przez Internet). Zabrał jej paszport, telefon i pieniądze.

Wszystko działo się w małej miejscowości w powiecie kępińskim, w przebudowanej na hotel sali gimnastycznej, prawdopodobnie przy cichym przyzwoleniu, mieszkających tam również innych Ukraińców.

Kobieta była bita, gwałcona i poniżana, nie mogła skontaktować się z rodziną, nie miała gdzie szukać pomocy.

W końcu udało jej się jednak zawiadomić policję. 39-latek został zatrzymany, a prokuratura wszczęła postępowanie w sprawie.

- Na podstawie dotychczasowych ustaleń oraz opinii biegłych, prokurator przedstawił mężczyźnie zarzut, że w okresie między marcem a 26 lipca br. znęcał się fizycznie i psychicznie nad swoją konkubinę - mówi prokurator Maciej Meler, rzecznik Prokuratury

Okręgowej w Ostrowie Wlkp. - Zabrał jej paszport, zamykał na klucz pomieszczenie, w którym przebywała, ograniczał kontakt z innymi osobami, używał przemocy w celu zmuszenia kobiety do czynności o charakterze seksualnym. Grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności.

Na podstawie www.infostrow.pl

ZMARŁ PO ZAŻYCIU DOPALACZY

W środowy wieczór - 25 lipca, w restauracji znajdującej się na ostrowskim Rynku znaleziono ciało 24-letniego mężczyzny. Jak informują lekarze, 24-latek zmarł na skutek zatrzymania krążenia. Jego znajomy zasugerował ratownikom, że mężczyzna mógł zażywać substancje psychoaktywne.

Kilka godzin później do ostrowskiego szpitala trafiły dwie niespełna

18-letnie dziewczyny, pracujące w tym samym lokalu co 24-latek. Potwierdziły, że wspólnie z nim zażyły substancje psychoaktywne.

Jedną z dziewcząt była w stanie ciężkim, z zaburzeniami oddychania.

W tej chwili ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.

Sprawę bada prokuratura.

A.Ł.

wójta... Skutki są takie, że będzie kolejne spłaszczenie władzy.

Ostatecznie radni nie podjęli uchwały w sprawie zmniejszenia wynagrodzenia dla starosty. Póki co pozostanie ono bez zmian. W tej sytuacji decyzję będzie musiał podjąć wojewoda. To najprawdopodobniej właśnie on, działając zgodnie z rozporządzeniem, obniży pensję Lechowi Janickiemu.

A. Ławicka



Żniwa w pełni



UWAGA - NAGRODA 1000 ZŁ !!!

Dla znalazcy lub osoby, która wskaże miejsce pobytu.

24 STYCZNIA BR. ZAGINĘŁA CZARNO-BIAŁA DOROSŁA KOTKA. ZNAK SZCZEGÓLNY - PRAWIE OKO LEKKO ZAMGLONE. TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ (18 STYCZNIA) ZAGINĘŁA RÓWNIŻ DOROSŁA KOTKA SZARO-BURA, PRĘGOWANA. MOGŁY ZOSTAĆ CELOWO WYWIEZIONE POZA MIASTO OSTRZESZÓW LUB SKRZYWDZONE, TEL. 505 092 100 LUB 600 281 041



Żniwa osiągnęły apogeum - rolnicy pracują w pocie czoła, na polach coraz więcej kombajnów, a po krajowej „11” jeżdżą ciągniki ze słomą.

W tym roku, na skutek suszy, plony będą niższe niż w roku ubiegłym.

Zatrudnimy elektryka, elektronikę lub informatykę do montażu instalacji niskoprądowych. Praca w obrębie 30km od Ostrzeszowa. Umowa o pracę, t. 667 400 000

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.
602 460 571
www.kominki-tomek.pl